

List Przewodniczącego Rady Nadzorczej mBanku S.A. do Akcjonariuszy.

Szanowni Akcjonariusze,

Miniony, 2015 rok, dał nam wiele powodów do zadowolenia i satysfakcji z jednej strony, z drugiej zaś, był pełen obaw co do przyszłości sektora bankowego w Polsce. Był to kolejny rok, który pokazał, że zmiana nazwy i marki w roku 2013 była decyzją właściwą i opłacalną dla naszej firmy, dzięki czemu wyniki finansowe oraz stan naszego banku są w bardzo dobrej kondycji. mBank stał się synonimem młodości i nowoczesności, ikoną mobilności i przyjazności dla klienta, a posiadanie w nim rachunku jest prestiżowe. Nasz ciągle udoskonalany serwis internetowy, wielokrotnie doceniony i nagrodzony za pro-klientowskie podejście i prostą, przyjazną obsługę, jest jednym z podstawowych powodów do dumy. W roku 2015 nastąpił rozwój naszej bazy klientów, modelu biznesowego oraz technologii obsługi. mBank z wielkim sukcesem sfinalizował kluczowe przedsięwzięcie technologiczne, jakim była migracja klientów MultiBanku na platformę mBanku. Pozwoli to na lepsze dostosowanie naszej oferty do potrzeb klientów i obniży koszty ich obsługi. Projekt Orange Finance był nadal rozwijany z bardzo dobrymi wynikami, podobnie jak nasze działania w Czechach i na Słowacji.

mBank w 2015 roku w segmencie Bankowości Detalicznej pozyskał 396 tysięcy nowych klientów, a wartość środków zdeponowanych przez klientów detalicznych wzrosła w ciągu 12 miesięcy o 17%. Odnotowania wymaga dalszy wzrost transakcji kartowych. Ich liczba wzrosła rok do roku o 36%. Bank utrzymuje dzięki temu 12% udział w transakcjach bezgotówkowych kartami w Polsce. Nadal rozwijaliśmy i usprawnialiśmy naszą działalność kredytową na rynku detalicznym, zwłaszcza w zakresie kredytów konsumpcyjnych, których saldo wzrosło o 12%.

Pozytywne wyniki Bank wypracował również w segmencie Korporacji i Rynków Finansowych. Baza klientów w bankowości korporacyjnej zwiększyła się o 1 775 klientów. Salda depozytów i należności kredytowych w tym obszarze wzrosły odpowiednio o 17% i 6%. Najbardziej dynamicznie rozwijała się współpraca z klientami zaliczanymi do segmentu dużych przedsiębiorstw.

W 2015 roku Rada Nadzorcza z pełną starannością analizowała wszelkie procesy zachodzące w mBanku S.A., pozostając w stałym kontakcie z Zarządem Banku. Podobnie jak w latach poprzednich, członkowie Rady Nadzorczej wchodzili w skład 4 stałych komisji: Komisji ds. Audytu, Komisji ds. Ryzyka, Komisji ds. Wynagrodzeń i Komisji Prezydialnej.

Obecny skład Rady Nadzorczej wyróżnia się szczególną dbałością o profesjonalizm jej członków poprzez dobór najlepszych specjalistów, o wszechstronnej wiedzy, doświadczeniu zawodowym i umiejętnościach. W dniu 24 listopada 2015 nastąpiła zmiana w składzie Rady Nadzorczej mBanku S.A. W miejsce Pana Stefana Schmittmanna, który po wielu latach pracy dla Grupy Commerzbanku AG odszedł na emeryturę, powołany został Pan Marcus Chromik, który jednocześnie z dniem 1 stycznia 2016 powołany został na funkcję Przewodniczącego Komisji ds. Ryzyka Rady Nadzorczej mBanku S.A.

Pan Stefan Schmittmann pełnił funkcję członka Rady Nadzorczej przez 6 lat. Rada Nadzorcza mBanku S.A. dziękuje Panu Schmittmannowi za wieloletnie zaangażowanie i świetną współpracę z naszym bankiem. Był jednym z głównych fundamentów w ochronie wzrostu naszego banku - związanego z ostrożnym podejściem w zarządzaniu ryzykiem. Życzymy mu wszystkiego najlepszego w jego nowych planach.

Pan Marcus Chromik był Dyrektorem ds. Ryzyka Kredytowego Commerzbanku (GRM-CRC) od 2012 roku. Wcześniej przez ponad trzy lata pracował jako Market Risk Officer w segmencie Korporacji i Rynków Commerzbanku, gdzie był odpowiedzialny za zarządzanie ryzykiem rynkowym i płynności. Marcus Chromik, który posiada doktorat z fizyki jądrowej, rozpoczął swoją karierę zawodową w firmie McKinsey w 2001 roku, następnie dołączył do Grupy Postbank w 2004 roku, gdzie zajmował różne stanowiska kierownicze, zajmował się m.in. nowymi projektami i syndykalizacją, zarządzaniem płynnością i skarbem.

Na zakończenie, pragnę w imieniu całej Rady Nadzorczej podziękować Zarządowi mBanku za efektywną i pełną zrozumienia współpracę, a także Wam drodzy Akcjonariusze za okazane zaufanie dla działalności naszego Banku. Mam nadzieję, że obecny rok będzie równie owocny jak poprzedni, zarówno w kwestii osiągnięcia celów, jak i owocnej współpracy.

Maciej Leśny

Przewodniczący Rady Nadzorczej